



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA**

Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa  
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111  
E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2024**

**Processo Adm.: 53/2024**

**Data do Processo: 19/07/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 53/2024  
**b) Nr. Licitação:** 18/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 14/08/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição de utensílios e materiais de cozinha, destinados para uso da Prefeitura Municipal, secretarias e Secretaria da Saúde - UBS por um período de 1 (um) ano, conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.*

### Participante: LIRA DA LUZ CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Coador de café de pano com cabo grande	30,000	UN	5,40	162,00
7	Colher de chá de inox	48,000	UN	2,45	117,60
11	Conjunto Assadeira Retangular de Alumínio Polido 3 Peças (p, m e g)	8,000	UN	60,00	480,00
12	Chaleira de alumínio com cabo de baquelite, capacidade de 5 Litros.	8,000	UN	73,50	588,00
19	Frigideira de Teflon antiaderente, tamanho médio, aproximadamente de 24 cm.	8,000	UN	31,50	252,00
28	Panela de alumínio com tampa, 30 Litros.	4,000	UN	218,00	872,00
31	Pipoqueira alumínio 4,6litros	4,000	UN	60,20	240,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.712,40</b>

### Participante: VW COMERCIO ATACADISTA LTDA

1	Bacia retangular branca, multiuso, mínimo de 5litros.	10,000	UN	20,19	201,90
2	Bacia retangular branca, multiuso, mínimo de 11litros.	10,000	UN	40,41	404,10
3	Bacia retangular branca, multiuso, mínimo de 20litros.	10,000	UN	57,35	573,50
4	Bule grande 4,5litros.	4,000	UN	119,54	478,16
8	Colher de sopa inox	48,000	UN	2,54	121,92
14	Escumadeira de inox, média nº 9, capacidade de 200 ml	8,000	UN	24,56	196,48
15	Espátula de silicone 20cm.	8,000	UN	13,46	107,68
17	Faca para corte de carne, com cabo polietileno 35cm.	8,000	UN	22,00	176,00
18	Faca para corte de pão, com cabo polietileno 35cm.	8,000	UN	20,96	167,68
20	Garfo de inox com cabo de polietileno 25cm.	48,000	UN	4,72	226,56
22	Jogo de copo - 6 und.	8,000	UN	19,44	155,52
24	Jogo de xícara - 6 und.	8,000	UN	50,14	401,12
25	Panela de alumínio com tampa, 20 Litros.	4,000	UN	178,00	712,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	Panela de alumínio com tampa, 22 Litros.	4,000	UN	184,00	736,00
27	Panela de alumínio com tampa, 24 Litros.	4,000	UN	234,00	936,00
30	Pratos fundo vidro	48,000	UN	10,86	521,28
32	Pote de plástico quadrado com tampa 500ml	100,000	UN	7,49	749,00
33	Pote de plástico retangular com tampa, capacidade 6 Litros.	6,000	UN	23,98	143,88
34	Pote de plástico retangular com tampa, 15 Litros	6,000	UN	32,74	196,44
35	Pote de plástico retangular com tampa, 20 Litros	6,000	UN	47,98	287,88
36	Saleiro de plástico grande transparente, 17C x 9L x 12,5A centímetros	8,000	UN	13,94	111,52
38	Tábua de Vidro Temperada, 8mm x 25 cm largura x 40cm comprimento.	8,000	UN	30,02	240,16

**Total do Participante: 7.844,78**

**Total Geral: 10.557,18**

Matos Costa, 14 de Agosto de 2024

.....  
**Assinatura do Responsável**